

Alliansuppdrag 2023, årsredovisning uppföljning 2023-12-31

I "Politisk inriktning för Täby kommun under mandatperioden 2023–2026. En överenskommelse mellan Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet och Kristdemokraterna" finns uppdrag angivna som ska utföras under 2023 eller under mandatperioden. Detta är en uppföljning som biläggs årsredovisning 2023 som innehåller kortfattade kommentarer rörande de uppdrag som ska utföras eller påbörjas under 2023, och omfattar samtliga nämnders uppdrag. Ordningen följer uppdelningen per rubrik i "Politisk inriktning...".

	Uppdrag	Kommentar	Nämnd
	Ekonomi och skatt		
1	Oförändrad kommunalskatt	Klart. I verksamhetsplan med budget för 2024 och plan för 2025-2026 föreslås oförändrad kommunalskatt.	KS
2	Kommundirektören ges i uppdrag att, med högsta prioritet, presentera ett åtgärdsprogram för att möta kostnadsökningar som följer av den stegrande inflationen.	Klart. Förslag på åtgärder presenterades vid årsskiftet 2022/2023. I verksamhetsplan med budget för 2024 och plan för 2025-2026 inkluderas de förutsättningar som bland annat den ökade inflationen medför.	KS
3	Kommunens strategier för fastighetsägande och lokalförsörjning ska konkretiseras och utvecklas. De fastigheter som är av strategisk betydelse för kommunen ska tydligt identifieras.	Pågående. Utkast för fortsatt arbete är framtaget och under bearbetning.	KS
4	En byggstrategi ska utvecklas för att minska kostnader vid nyproduktion. Strategin ska avse såväl byggnader som infrastruktur.	Klart. Beslutad vid kommunfullmäktige 2023-11-06.	KS, SBN
5	För att kunna hantera kommunens underhållsskuld ska en bredare genomgång inledas för att identifiera fastigheter som inte utgör strategiska innehav, där vi inte bedriver verksamhet i egen regi, och som kommunen inte behöver äga.	Pågående. Sammanställning av fastigheter genomförd. Det krävs en helhetsbedömning utifrån hela fastighetsportföljen liksom en separat bedömning av förutsättningar för respektive fastighet. Fortsatt arbete under 2024.	KS
	Det ska fungera		
6	Framkomligheten i trafiken ska även fortsättningsvis vara särskilt prioriterad. Kommunens riktlinjer ska ses över för att ytterligare förbättra framkomligheten i trafiken.	Pågående. Det pågår en översyn av kommunens styrdokument i syfte att ytterligare förbättra framkomligheten, såväl i vardagstrafiken som vid tillfälliga avstängningar vid vägarbeten.	SBN

7	Kommunens kontaktcenter är viktig vad gäller service och bemötande och har särskild prioritet. Kontaktcenter ska över tid hålla hög kvalitet och tillgänglighet.	Klart. Hur invånarna upplever kvalitet och tillgänglighet i kontakt med kontaktcenter följs löpande upp. Resultaten har varit stabila över tid med en nöjdhet på 4,3-4,4 på en femgradig skala de senaste åren.	KS
Trygghet och säkerhet			
8	En fördubbling av antalet kommunvakter ska ske senast under 2023. Riktlinjer för kommunvakter ska ses över senast den 1 juli 2023.	Klart. Antalet kommunvakter är fördubblade och det finns nya rutiner som klargör uppdraget.	KS
9	Våld, droger och kriminalitet måste bekämpas tidigt och aktivt. Kommunala skolor ska ges i uppdrag, med övergripande riktlinjer som stöd, att utveckla handlingsprogram för att förebygga förekomsten av våld, droger och kriminalitet. Kommunen ska i sammanhanget göra en översyn för att effektivisera samverkan mellan individ- och familjeomsorg, skola och andra relevanta verksamheter. Fristående skolor i kommunen ska erbjudas motsvarande samverkan.	Pågående. En verksamhetsövergripande handbok för ANDTS (alkohol, nikotin, doping, tobak och spel om pengar), och brottsförebyggande arbete för barn och ungdomar är under framtagande. Parallellt genomförs en kartläggning i syfte att effektivisera och utveckla samverkan mellan kommunens verksamheter och andra aktörer.	SON, BGN, GNN, KFN, KS
10	Nolltolerans mot narkotika och våld. Bruket av narkotika och våld bland unga ska aktivt bekämpas genom samverkan mellan individ- och familjeomsorgen/IFO, skola, polis och den centrala kommunledningen.	Pågående. En verksamhetsövergripande handbok för ANDTS och brottsförebyggande arbete för barn och ungdomar är under framtagande. Parallellt genomförs en kartläggning i syfte att effektivisera och utveckla samverkan mellan kommunens verksamheter och andra aktörer. Besök görs i skolor med information om risker med narkotikabruk och föräldraföreläsningar erbjuds.	SON, BGN, GNN, KFN, KS
11	Socialnämnden ska delas i två nämnder; en äldrenämnd respektive en individ- och familjeomsorgsnämnd.	Klart. Från och med 1 juni 2023 finns en äldrenämnd och en socialnämnd.	SON ÄLN
12	Ett trygghets- och säkerhetsutskott under kommunstyrelsen ska utredas och tillsättas per den 1 januari 2023. Utskottet ska på kommunstyrelsens vägnar ansvara för samordning av det lokala brotts- och drogförebyggande arbetet inom kommunen samt i detta arbete samverka med berörda aktörer såsom Polismyndigheten. Utskottet ska ersätta Trygg i Täby-rådets funktion som forum för berörda aktörer i kommunen vad gäller trygghet och säkerhet.	Klart. Arbetsordning för utskottet finns och utskottet sammanträder sedan februari 2023.	KS

	Miljö och klimat – Halva Täby grönt		
13	Utredningen om Täby kommun ska nå klimatmålet 2030 respektive Täby 2045 ska fullföljas. Utredningen ska bland annat innehålla ett förslag till klimatstrategi.	Klart. Klimatstrategi och utredning beslutad vid kommunfullmäktige 2023-12-18.	KS
14	Forsknings- och utvecklingsinriktade spetsföretag med inriktning på ny energiteknik ska särskilt välkomnas till Täby. Mark i Arninge ska prioriteras för ändamålet och området ska på sikt kunna utvecklas till en mötesplats för ny energiteknik, cirkulär ekonomi och hållbar innovation.	Pågående. Inriktningen tillämpas. Utredning pågår och intresse finns.	KS
15	Förutsättningar för att extern part ska kunna anlägga en ny solcellspark vid till exempel Ullnaberget ska utredas. Kommunen ska allmänt ställa sig positiv till nya solcellsanläggningar.	Pågående. Kommunen ställer sig allmänt positiv och kommer att utreda möjligheterna för en solcellspark inom ramen för det kommande arbetet med en detaljplan för Ullnabacken. För solceller på tak till enskilda byggnader kan nämnden pröva möjligheten till avsteg från planbestämmelser avseende begränsningar av solceller och medverka till att solceller kan tillföras genom anpassning till byggnader och bebyggelse.	KS
16	Tillgänglig mark för laddplatser ska inventeras och på lämpligt sätt erbjudas aktörer på marknaden.	Pågående. Kommunstyrelsen har fattat beslut 2023-12-04 om att upplåta mark via tjänstekoncession.	KS
17	Bullret från E 18 ska i hela sin sträckning genom kommunen begränsas av bullerskärmar. Kommunen ska vara öppen för en konstruktiv diskussion med Trafikverket för att möjliggöra en snabb utbyggnad och en fullständig sträckning.	Pågående. Revidering kommunens styrdokument för buller pågår och är i sin slutfas. Kommunen deltar i Trafikverkets åtgärdsvalsstudie för E18 som bland annat ska identifiera åtgärder för buller. Arbetet med denna inleds januari 2024.	SBN
18	Skålhamra kvighage ska bli kommunalt naturreservat.	Klart. Beslutat i kommunfullmäktige 2023.	KS
	Grundskolan		
19	Skolpengen ska ses över och har särskild prioritet. Skillnaden i ersättning mellan låg- mellan- och högstadipeng ska övervägas i sammanhanget.	Pågående. Utredning av skolpengen och läromedels andel av peng är genomförd. En rapport som visar på utredningens resultat kommer att presenteras under våren 2024.	BGN

20	Trygghets- och säkerhetsteam ska finnas för alla kommunens skolor för att delta i det förebyggande och åtgärdande arbetet rörande diskriminering, trakasserier och kränkande behandling med syfte att verka för ordning och trygghet. Trygghets- och säkerhetsteamerna ska arbeta nära kommunens individ- och familjeomsorg, kommunvakterna, fältarbetarna och den centrala elevhälsan.	Pågående. Under hösten 2023 har alla kommunala skolor utsett en trygghetsamordnare, med särskild uppgift att samordna och skapa systematik i skolenhetens lokala trygghets- och säkerhetsarbete. Fortbildning för skollära och trygghetsamordnare har genomförts. En kommunövergripande samverkansmodell för skolor, kommunvakter, fältassistenter och den centrala elevhälsan är under framtagande. Syftet är att få till ett mer enhetligt och systematiskt trygghets- och säkerhetsarbete på lokal och central nivå.	SON, BGN, KFN, KS
21	Myndighetsutövning och drift av kommunala skolor ska vara separerade i kommunens organisation.	Klart. En organisationsförändring har genomförts som inneburit separering mellan myndighetsövning och drift i kommunens organisation. En avdelning för egen regi har inrättats.	BGN, GNN
Förskolan			
22	Förskolepengen ska ses över och prioriteras.	Pågående. En översyn av förskolepengen har gjorts och hitintills har en justering av deltidspengen genomförts.	BGN
23	En kvalitetspeng ska utvecklas som utgår från föräldranöjdhet, till exempel avseende barngruppens storlek och personalens kompetens.	Uppdrag ej påbörjat i avvaktan på dom om kvalitetspeng grundskola.	BGN
24	Kommunen ska utveckla, koordinera och underlätta insatser för barn som utvecklat ett beteende som kan påverka barnets skolgång och fortsatta utveckling negativt. Barn som inte följer sin språkutveckling ska ges tidigt och kraftfullt stöd.	Klart. Kommunens centrala logopedter och specialpedagoger arbetar med fortbildning och handledning för personal på kommunala och fristående förskolor. Under våren 2023 har antalet logopedtjänster i utvecklingsteamet för lärande och hälsa utökats.	BGN
25	Förskolans personal ska behärska det svenska språket.	Klart. Utbildning i svenska språket samordnas, oavsett huvudman, i enlighet med Skolverkets fortbildningserbjudanden.	BGN
26	Kommunens tillsynsenhet ska tillse att förskolor aktivt arbetar med barn som har en negativ språkutveckling eller som uppvisar ett beteende som kan ha en negativ påverkan på barnets utveckling.	Klart. Verksamheternas arbete med språkutveckling samt särskilt stöd är ett av tillsynsenhetens granskningsområden. Vid behov erbjuds fortbildning och stöd av centralt anställda logopedter eller central elevhälsa.	BGN

	Äldreomsorg		
27	För tydligare fokus på äldrefrågor ska socialnämnden delas i en äldrenämnd och en individ- och familjeomsorgsnämnd per 1 juni 2023.	Klart. Från och med 1 juni 2023 finns en äldrenämnd och en socialnämnd.	ÄLN
28	En god samverkan mellan privata utförare och kommunen är av särskild vikt. Myndighetsutövning och drift av kommunala boenden ska vara separerade i kommunens organisation.	Klart. Från och med 2024 delas avdelning äldreomsorg i två avdelningar: en beställaravdelning som inrymmer ansvar för myndighetsutövning och en utföraravdelning med ansvar för verksamheter i kommunal regi. Därigenom är myndighetsutövning och drift av kommunala boenden separerade i kommunens organisation. I tidigare organisation fanns motsvarande uppdelning på enhetsnivå.	ÄLN
29	Person med beviljat korttidsboende ska erbjudas boende i kommunen eller i angränsande kommun.	Pågående. Planering av upphandling av korttidsplatser inom kommunen har påbörjats.	ÄLN
30	Ersättningen till utförare av äldreomsorg ska ses över och vara väl avvägd och rimlig.	Pågående. Analys av kostnadsposter inom äldreboende och schablontider med mera inom hemtjänsten pågår.	ÄLN
	Funktionsnedsättning		
31	Det kommunala bostadstillägget för person med funktionsnedsättning (KBF) ska vara kvar och ses över för att säkerställa att syftet med bidraget uppnås över tid. KBF för person med funktionsnedsättning med egen bostad ska utredas och övervägas.	Pågående. Utredning pågår och presenteras för nämnd under 2024.	SON
	Kultur		
32	Ett nytt museum ska utredas, samlokaliseras med centralbiblioteket och i särskilt samarbete med Hembygds museet i Rönninge by. Det nya museet ska i första hand rikta sig till Täbyborna. Museet ska göras särskilt tillgängligt för förskola och grundskola. Läns gemensamma projekt ska i sammanhanget beaktas.	Pågående. Utredningen är genomförd med förslag på olika alternativ utifrån kostnads- och innehållsperspektiv.	KFN
	Idrott och fritid		
33	Konstgräsplaner för 11-spel i Täby Park och Arninge-Ullna ska utredas och prioriteras.	Pågående. Lokaliseringsutredning för Arninge-Ullna är framtagen och förstudie ska genomföras på två platser. Lokaliseringsutredning för centrala Täby pågår.	KFN, KS

	Näringsliv		
34	Kommunen ska prioritera insatser där kommunen är relevant, såsom i markfrågor.	Klart. Förhållningssätt som beaktas och markfrågor prioriteras.	KS, SBN
35	Kommunen ska från högsta ledningsnivå prioritera befintliga företag med behov av mark eller företag som önskar etablera sig i kommunen och uttryckt intresse för nybyggnation.	Klart. Förhållningssätt som beaktas.	KS, SBN
	Stadsbyggnad		
36	För att värna Täbys historia och kulturmiljöer ska förslag om ett nytt kulturmiljöprogram föreläggas kommunfullmäktige.	Pågående. Förslag till riktlinje för kulturmiljöer i Täby kommun är framtagen och ska upp för beslut våren 2024.	KS, SBN
	Avfall och nedskräpning		
37	En ny städreform, som bygger på att det ska vara tryggt, snyggt och trivsamt i Täby, ska utredas och genomföras under mandatperioden.	Pågående. Uppdraget pågår och kommer under 2024 upp för beslut.	SBN
	Trafik och infrastruktur		
38	Genomfartstrafiken i det lokala vägnätet ska analyseras med syfte att presentera konkreta åtgärder för att minska belastningen på lokalgator.	Pågående. En övergripande analys av genomfartstrafik i Täby samt förslag på fortsatt hantering av resultatet har tagits fram.	SBN
	Individ- och familjeomsorg		
39	Individ- och familjeomsorgen i kommunen ska ledas av en särskild nämnd per den 1 juni 2023. Den nya nämnden ska även ansvara för insats som erbjuds person med funktionsnedsättning.	Klart. Från och med 1 juni 2023 finns en äldrenämnd och en socialnämnd.	SON och ÄLN
40	Kommunens individ- och familjeomsorgsavdelning ska särskilt prioritera arbetet mot kriminella gäng. Aktiv samverkan med skola, polis och andra relevanta verksamheter ska gälla.	Pågående. En verksamhetsövergripande handbok för ANDTS (alkohol, nikotin, doping, tobak och spel om pengar), och brottsförebyggande arbete för barn och ungdomar är under framtagande. Parallellt genomförs en kartläggning i syfte att effektivisera och utveckla samverkan mellan kommunens verksamheter och andra aktörer.	SON, BGN, GNN, KFN, KS

41	Narkotikabruk bland barn och ungdomar ska aktivt bekämpas och ges högsta prioritet.	Pågående. En verksamhetsövergripande handbok för ANDTS (alkohol, nikotin, doping, tobak och spel om pengar), och brottsförebyggande arbete för barn och ungdomar är under framtagande. Parallellt genomförs en kartläggning i syfte att effektivisera och utveckla samverkan mellan kommunens verksamheter och andra aktörer. Besök görs i skolor med information om risker med narkotikabruk och föräldraföreläsningar erbjuds.	SON, BGN, GNN, KFN, KS
42	Våldsbenägna ungdomar ska särskilt uppmärksammas och åtgärder för att stävja våld bland ungdomar ska vara kraftfulla.	Pågående. En verksamhetsövergripande handbok för ANDTS (alkohol, nikotin, doping, tobak och spel om pengar), och brottsförebyggande arbete för barn och ungdomar är under framtagande. Parallellt genomförs en kartläggning i syfte att effektivisera och utveckla samverkan mellan kommunens verksamheter och andra aktörer.	SON, BGN, GNN, KFN, KS
	Hemlöshet		
43	Målgruppsdefinition för Bostad först och tak över huvudet-garantin samt programskrivningar i övrigt ska förutsättningslöst ses över.	Klart. Utredningen <i>Översyn av Bostad först och Tak över huvudet garanti i Täby kommun</i> beslutades om under socialnämndens sammanträde december 2023.	SON